

Investitor
Obiect

**Reconstructia edificiului sectorului de politie nr.3
"Ghindesti" situat in raionul Floresti, or.Ghindesti,
str.Fabricii nr.7**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Echipament electric de forta si Iluminat electric interior
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	08-03-57 2-3	1. Lucrari de montare Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 ИПН-12	buc			632,27
	1	Muncitor	h-om	2,32	48,40	112,288
	2663111	Bloc ИПН-12	buc	1,00	420,00	420,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,15	28,00	4,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,17	18,00	3,06
	1019852	Vopsea	kg	0,03	24,00	0,72
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,015	8 000,00	80,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,10	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,77	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,10	120,00	12,00
2	08-03-57 2-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 ИПН-36	buc			922,27
	1	Muncitor	h-om	2,32	48,40	112,288
	2663112	Bloc ИПН-36	buc	1,00	710,00	710,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,15	28,00	4,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,17	18,00	3,06
	1019852	Vopsea	kg	0,03	24,00	0,72
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,015	8 000,00	80,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia	h-ut	0,10	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		conductelor principale), 10 t				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,77	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,10	120,00	12,00
3	08-03-52 5-1	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3/16	buc			188,36
	1	Muncitor	h-om	2,09	48,40	101,156
	1111001	Intrerupator automat BH32-3/16	buc	1,00	80,00	80,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,07	28,00	1,96
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,001	5,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,065	18,00	1,26
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,61	0,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,007	30,00	0,30
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,61	3,00	1,83
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,006	0,00	0,96
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,04	24,00	0,96
	5009062	Papuci de cablu	buc	0,002	8 000,00	0,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	3,10	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	buc	1,00	0,35	0,35
	5009619	Ate de cusut	100 buc	0,02	10,00	0,20
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,001	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,006	5,00	0,05
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,012	5,00	0,05
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,004	0,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,13	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,04	6,00	0,24
4	08-03-52 5-1	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3/20	buc	0,004	120,00	0,00
	1	Muncitor	h-om	2,09	48,40	101,156
	1111002	Intrerupator automat BH32-3/20	buc	1,00	90,00	90,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,07	28,00	1,96
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,001	5,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,065	18,00	1,26
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,61	0,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,007	30,00	0,30
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,61	3,00	1,83
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,006	0,00	0,96
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,04	24,00	0,96
				0,002	8 000,00	0,00
						198,36

1	2	3	4	5	6	7
			buc	3,10	0,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	1,00	0,35	0,35
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	100 buc	0,02	10,00	0,20
	5009500	Fise de marcare	kg	0,001	0,00	0,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,006	5,00	0,05
	5429033	Vaselina tehnica				
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,012	5,00	0,05
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,004	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	0,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	6,00	0,24
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,004	120,00	0,00
5	08-03-52 6-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B10A	buc			155,77
	1	Muncitor	h-om	1,56	48,40	75,504
	1111003	Automat BA47-29/1/B10A	buc	1,00	60,00	60,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,07	28,00	1,96
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,001	5,00	0,007
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,049	18,00	0,874
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,22	0,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	30,00	0,429
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	3,00	3,66
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,036	24,00	0,857
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,001	8 000,00	11,429
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,10	0,00	0,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	1,00	0,35	0,35
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,001	0,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,006	5,00	0,029
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,012	5,00	0,057
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	0,01	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	0,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	6,00	0,24
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	120,00	0,171
6	08-03-52 6-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/C10A	buc			155,77
	1	Muncitor	h-om	1,56	48,40	75,504
	1111004	Automat BA47-29/1/C10A	buc	1,00	60,00	60,00

1	2	3	4	5	6	7
			kg	0,07	28,00	1,96
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,001	5,00	0,007
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,049	18,00	0,874
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,22	0,00	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,014	30,00	0,429
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,22	3,00	3,66
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,006	0,00	0,00
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,036	24,00	0,857
	1019852	Vopsea	kg	0,001	8 000,00	11,429
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,001	0,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,10	0,35	0,35
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	1,00	0,00	0,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,001	0,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,006	5,00	0,029
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,012	5,00	0,057
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	0,01	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	0,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	6,00	0,24
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	120,00	0,171
7	08-03-52 6-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, АДТ32/С16/30mA	buc			347,70
	1	Muncitor	h-om	1,56	48,40	75,504
	1111005	Automat АДТ32/С16/30mA	buc	1,00	250,00	250,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,07	28,00	1,96
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,001	5,00	0,008
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,049	18,00	0,87
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,22	0,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	30,00	0,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	3,00	3,66
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,036	24,00	0,88
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,001	8 000,00	13,333
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,10	0,00	0,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	1,00	0,35	0,35
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,001	0,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,006	5,00	0,033
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,012	5,00	0,058
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	0,01	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc	h-ut	0,13	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		electric (de curent continuu)				
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	6,00	0,24
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	120,00	0,20
8	08-03-52 9-1	Contactor КМИ10910 220В	buc			351,83
	1	Muncitor	h-om	3,42	48,40	165,528
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,07	28,00	1,96
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,005	5,00	0,025
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,368	18,00	6,66
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,22	0,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	30,00	0,45
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	3,00	3,66
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,019	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,047	24,00	1,08
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,009	8 000,00	80,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	4,10	0,00	0,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,00	0,35	0,35
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	10,00	0,20
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,031	10,00	0,30
	5009619	Ate de cusut	kg	0,003	0,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,013	5,00	0,075
	31501458	Contactor КМИ10910 220В	buc	1,00	90,00	90,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,046	5,00	0,225
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,007	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,14	0,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,12	6,00	0,72
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,20	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,007	120,00	0,60
9	08-03-53 2-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, на дверце щита	buc			96,02
	1	Muncitor	h-om	1,80	48,40	87,12
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,06	28,00	1,68
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,001	5,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,05	18,00	0,90
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,22	0,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	30,00	0,45
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	3,00	3,66
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,035	24,00	0,84
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,002	8 000,00	0,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,00	0,35	0,35
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,01	10,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,061	10,00	0,60
	5009619	Ate de cusut	kg	0,001	0,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,006	5,00	0,025
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,012	5,00	0,05
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,001	0,01	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	0,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	6,00	0,24
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,001	120,00	0,00
10	08-03-59 4-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, OPL/S ECO LED IP20 36W	100 buc			4 928,03
	1	Muncitor	h-om	88,00	48,40	4 259,20
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,00	1,00	204,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,04	0,15	0,306
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,80	0,00	0,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,55	180,00	278,71
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,50	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,55	120,00	185,806
11	08-03-59 4-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, OPL/S ECO LED IP20 36W	100 buc			4 943,50
	1	Muncitor	h-om	88,00	48,40	4 259,20
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,00	1,00	204,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,04	0,15	0,30
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,80	0,00	0,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,55	180,00	288,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,50	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,55	120,00	192,00
12	08-03-59 4-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, RKL LED 20W IP54 потолочный	100 buc			4 913,50
	1	Muncitor	h-om	88,00	48,40	4 259,20
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,00	1,00	204,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,04	0,15	0,30
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,80	0,00	0,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,55	180,00	270,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,50	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
				1,55	120,00	180,00
13	400002 08-03-59 4-1	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, RKL LED 20W IP54 настенный	h-ut 100 buc			5 063,00
	1	Muncitor	h-om	88,00	48,40	4 259,20
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,00	1,00	204,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,04	0,15	0,30
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,80	0,00	0,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,55	180,00	360,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,50	0,00	0,00
			h-ut	1,55	120,00	240,00
14	400002 08-03-59 4-2	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, BUG LED ROUND 22W IP65	h-ut 100 buc			6 643,75
	1	Muncitor	h-om	116,00	48,40	5 614,40
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,00	1,00	204,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,04	0,15	0,30
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,80	0,00	0,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,68	180,00	495,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,40	0,00	0,00
			h-ut	2,68	120,00	330,00
15	400002 08-03-59 1-3	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t Intreruptor etansat	h-ut 100 buc			7 296,60
	1	Muncitor	h-om	76,00	48,40	3 678,40
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,014	8 000,00	0,00
	11115	Intreruptor etansat	buc	100,00	35,00	3 500,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0027	0,00	0,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,024	28,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,54	18,00	64,80
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,76	0,00	0,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,76	3,00	29,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,10	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,64	0,00	0,00
			h-ut	0,10	120,00	24,00
16	400002 08-03-59 1-2	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	h-ut 100 buc			4 399,20
	1	Muncitor	h-om	32,20	48,40	1 558,48
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,00	0,00
	111104	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	buc	100,00	28,00	2 800,00

1	2	3	4	5	6	7
			buc	102,00	0,40	40,80
	5009061	Fisa de izolatatie				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,04	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,04	120,00	0,00
17	08-03-59 1-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			5 503,20
	1	Muncitor	h-om	43,90	48,40	2 124,76
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	0,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	0,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,02	30,00	30,00
	111107	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	buc	100,00	33,00	3 300,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,03	10,00	10,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,04	0,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,40	6,00	38,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,04	120,00	0,00
18	08-03-59 1-10	Priza etansat 220B 16A	100 buc			6 262,00
	1	Muncitor	h-om	76,10	48,40	3 678,40
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,014	8 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0027	0,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,024	28,00	0,00
	27461671	Priza etansat 220B 16A	buc	100,00	25,00	2 500,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,73	18,00	54,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,76	0,00	0,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,76	3,00	30,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,12	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,64	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,12	120,00	0,00
19	08-03-59 1-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			4 719,60
	1	Muncitor	h-om	38,10	48,40	1 842,427
	27461675	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	buc	100,00	28,00	2 800,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,50	18,00	26,40
	5009061	Fisa de izolatatie	buc	102,00	0,40	40,80
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,42	5,00	2,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,04	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,04	120,00	8,00
20		Cutie pentru priza si intreruptor	buc			2,80

1	2	3	4	5	6	7
			buc	1,00	2,80	2,80
21	2451.89	Cutie pentru priza si intreruptor				7 276,00
	08-03-59	Priza de fisa etansata (розетка двойная)	100 buc			
	1-10					
	1	Muncitor	h-om	76,10	48,40	3 681,627
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,014	8 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0027	0,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,024	28,00	0,00
	2746169	Priza de fisa etansata (розетка двойная)	buc	100,00	35,00	3 500,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,73	18,00	49,20
	274616733	Priza	buc	0,00	0,00	0,00
	5100					
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,76	0,00	0,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,76	3,00	29,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,12	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,64	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,12	120,00	16,00
22		Cutie pentru 2 prize	buc			3,00
	245188	Cutie pentru 2 prize	buc	1,00	3,00	3,00
23	08-02-14	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			666,48
	8-1					
	1	Muncitor	h-om	12,40	48,40	600,16
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	14 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	0,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	90,00	0,828
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	10,00	0,046
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	60,00	0,552
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,50	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,39	0,00	0,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,00	6,00	18,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,00	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,39	120,00	46,897
24	08-02-40	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m			3 362,80
	1-1					
	1	Muncitor	h-om	51,60	48,40	2 497,44

1	2	3	4	5	6	7
	101148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,007	14 000,00	140,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00065	0,00	0,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,011	8 000,00	80,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,75	28,00	49,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,50	0,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,50	30,00	75,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,50	3,00	13,50
	1019852	Vopsea	kg	0,40	24,00	9,60
	5009031	Scoabe	10 buc	16,50	2,20	36,30
	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,40	0,40	9,76
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	90,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,41	10,00	4,10
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,03	60,00	1,80
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,83	10,00	8,30
	5009816	Fisie de montaj	m	34,00	12,00	408,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,25	0,00	0,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	24,70	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,47	0,00	0,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,03	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,25	120,00	30,00
25		Cablu BBГнг-LS-2*1.5	m			9,00
	590-4001	Cablu BBГнг-LS-2*1.5	m	1,00	9,00	9,00
26		Cablu BBГнг-LS-3*1.5	m			11,00
	590-4002	Cablu BBГнг-LS-3*1.5	m	1,00	11,00	11,00
27		Cablu BBГнг-LS-3*2.5	m			14,00
	590-4003	Cablu BBГнг-LS-3*2.5	m	1,00	14,00	14,00
28		Cablu BBГнг-LS-5*2.5	m			16,00
	590-40034	Cablu BBГнг-LS-5*2.5	m	1,00	16,00	16,00
29		Cablu BBГнг-LS-5*4.0	m			28,00
	590-40035	Cablu BBГнг-LS-5*4.0	m	1,00	28,00	28,00
30		Cutie отв pentru teava	buc			4,50
	2451881	Cutie отв pentru teava	buc	1,00	4,50	4,50
31	08-02-40 9-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m			1 704,74
	1	Muncitor	h-om	23,80	48,40	1 151,92
	252121672 0	Teava viniplast d 20mm	m	100,00	4,10	410,00

1	2	3	4	5	6	7
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	14 000,00	35,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,96	28,00	26,88
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,40	0,00	0,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,40	3,00	40,20
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,20	0,00	0,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,00	2,00	2,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,70	2,20	14,74
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,00	0,40	7,20
	5009070	Racordari	10 buc	1,80	2,00	3,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,11	0,00	0,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,80	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,70	0,00	0,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,84	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,11	120,00	13,20
32	08-02-40 9-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 691,00
	1	Muncitor	h-om	23,80	48,40	1 151,92
	252121672 5	Teava viniplast d 25mm	m	100,00	4,30	430,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	14 000,00	0,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,96	28,00	26,88
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,40	0,00	0,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,40	3,00	40,20
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,20	0,00	0,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,00	2,00	2,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,70	2,20	14,784
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,00	0,40	7,20
	5009070	Racordari	10 buc	1,80	2,00	3,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,11	0,00	0,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,80	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,70	0,00	0,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,84	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,11	120,00	14,40
33	08-02-40 7-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m			4 058,10
	1	Muncitor	h-om	30,80	48,40	1 490,72
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	14 000,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	1,05	28,00	30,80
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,82	30,00	24,00
	1019852	Vopsea	kg	0,68	24,00	16,80
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,65	30,00	21,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,02	2,00	2,00
	5009031	Scoabe	10 buc	4,10	2,20	9,02
	2722109	Teava otel d 20	m	100,00	24,00	2 400,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	8,00	0,35	2,80
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,08	10,00	1,00
	5009627	Banda "ΦУМ"	kg	0,03	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,47	0,00	0,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	20,00	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,42	0,00	0,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,18	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,47	120,00	60,00
34	08-01-08 7-3	Constructii metalice	t			13 448,80
	1	Muncitor	h-om	62,20	48,40	3 020,16
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,18	0,00	0,00
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	4,20	28,00	123,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,00	18,00	489,60
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,80	30,00	24,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,00	8 000,00	9 600,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,15	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,74	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,10	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,74	120,00	192,00
		2. Lucrari de constructie				
35	RpCU05 G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			28,07
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,05	48,40	2,42
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,53	48,40	25,652
		3. Utilaj				
36		Corp OPL/S ECO LED IP20 36W	buc			360,00
	u el 36	Corp OPL/S ECO LED IP20 36W	buc	1,00	360,00	360,00
37		Corp OPL/S BASE LED IP20	buc			280,00

1	2	3	4	5	6	7
		22W				
	u el 37	Corp OPL/S BASE LED IP20 22W	buc	1,00	280,00	280,00
38		Corp de iluminat RKL LED 20W IP54 потолочный	buc			310,00
	u el 38	Corp de iluminat RKL LED 20W IP54 потолочный	buc	1,00	310,00	310,00
39		Corp de iluminat RKL LED 20W IP54 настенный	buc			160,00
	u el 39	Corp de iluminat RKL LED 20W IP54 настенный	buc	1,00	160,00	160,00
40		Corp de iluminat BUG LED ROUND 22W IP65	buc			110,00
	u el 40	Corp de iluminat BUG LED ROUND 22W IP65	buc	1,00	110,00	110,00

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Reconstructia edificiului sectorului de politie
nr.3 "Ghindesti" situat in raionul Floresti,
or.Ghindesti, str.Fabricii nr.7**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Echipament electric de forta si iluminat electric interior

Valoarea de deviz 82 068,32 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	332,83	48,40	16 108,972
2.	7122050013400	Zidar	h-om	2,55	48,40	123,42
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	27,03	48,40	1 308,252
		Total manopera				17 540,64

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "I-3"	t	0,00	0,00	0,00
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,01	14 000,00	140,00
3.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00	0,00	0,00
4.	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,01	14 000,00	140,00
5.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,00	0,00	0,00
6.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00	0,00	0,00
7.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00	0,00	0,00
8.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50- 200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,01	8 000,00	80,00
9.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00	0,00	0,00
10.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	8,15	28,00	228,20
11.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,04	5,00	0,20
12.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,81	18,00	68,58
13.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	94,00	0,00	0,00
14.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	3,04	30,00	91,20
15.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,02	30,00	0,60
16.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	94,00	3,00	282,00
17.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,19	0,00	0,00
18.	1019852	Vopsea	kg	1,49	24,00	35,76
19.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,07	30,00	2,10
20.	1111001	Intrerupator automat BH32-3/16	buc	1,00	80,00	80,00
21.	1111002	Intrerupator automat BH32-3/20	buc	1,00	90,00	90,00
22.	1111003	Automat BA47-29/1/B10A	buc	7,00	60,00	420,00
23.	1111004	Automat BA47-29/1/C10A	buc	7,00	60,00	420,00

24.	1111005	Automat АДТ32/С16/30mA	buc	6,00	250,00	1 500,00
25.	111104	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	buc	5,00	28,00	140,00
26.	111107	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	buc	10,00	33,00	330,00
27.	11115	Intreruptor etansat	buc	5,00	35,00	175,00
28.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,85	0,00	0,00
29.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,10	8 000,00	800,00
30.	2451.89	Cutie pentru priza si intreruptor	buc	35,00	2,80	98,00
31.	245188	Cutie pentru 2 prize	buc	15,00	3,00	45,00
32.	2451881	Cutie orb pentru teava	buc	70,00	4,50	315,00
33.	2521216720	Teava viniplast d 20mm	m	400,00	4,10	1 640,00
34.	2521216725	Teava viniplast d 25mm	m	25,00	4,30	107,50
35.	2663111	Bloc ЦПН-12	buc	1,00	420,00	420,00
36.	2663112	Bloc ЦПН-36	buc	1,00	710,00	710,00
37.	2722109	Teava otel d 20	m	10,00	24,00	240,00
38.	27461671	Priza etansat 220В 16А	buc	1,00	25,00	25,00
39.	2746167335100	Priza	buc	0,00	0,00	0,00
40.	27461675	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	buc	15,00	28,00	420,00
41.	2746169	Priza de fisa etansata (розетка двойная)	buc	15,00	35,00	525,00
42.	31501458	Contactator КМИ10910 220В	buc	2,00	90,00	180,00
43.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,00	0,00	0,00
44.	5009030	Flanse	10 buc	4,35	2,00	8,70
45.	5009031	Scoabe	10 buc	45,39	2,20	99,858
46.	5009061	Fisa de izolatie	buc	121,30	0,40	48,52
47.	5009062	Papuci de cablu	buc	136,40	0,00	0,00
48.	5009070	Racordari	buc	7,65	2,00	15,30
49.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	10 buc	26,80	0,35	9,38
50.	5009101	Butoane de montaj	buc	26,80	90,00	3,60
51.	5009113	Prezoane	1000 buc	0,04	1,00	97,92
52.	5009126	Placa de rozeta	buc	97,92	1,00	97,92
53.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,10	10,00	1,00
54.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,97	0,15	0,146
55.	5009264	Teava de policlorvinila	100 buc	0,97	0,15	0,10
56.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,01	10,00	0,00
57.	5009502	Fise de extremitate	kg	1,35	0,00	0,00
58.	5009619	Ate de cusut	100 buc	0,93	10,00	9,30
59.	5009623	Banda "K226"	kg	0,18	10,00	1,80
60.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,07	0,00	0,00
61.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 m	0,07	60,00	4,20
62.	5009816	Fisie de montaj	100 buc	0,83	10,00	8,30
63.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	100 buc	0,83	10,00	8,30
64.	5429033	Vaselina tehnica	m	34,00	12,00	408,00
65.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	2,17	0,00	0,00
66.	590-4001	Cablu ВВГнг-LS-2*1.5	kg	0,18	5,00	0,90
67.	590-4002	Cablu ВВГнг-LS-3*1.5	kg	0,42	5,00	2,10
68.	590-4003	Cablu ВВГнг-LS-3*2.5	m	80,00	9,00	720,00
69.	590-40034	Cablu ВВГнг-LS-5*2.5	m	250,00	11,00	2 750,00
70.	590-40035	Cablu ВВГнг-LS-5*4.0	m	175,00	14,00	2 450,00
71.	u el 36	Corp OPL/S ECO LED IP20 36W	m	15,00	16,00	240,00
72.	u el 37	Corp OPL/S BASE LED IP20 22W	m	15,00	28,00	420,00
73.	u el 38	Corp de iluminat RKL LED 20W IP54 потолочный	buc	31,00	360,00	11 160,00
			buc	10,00	280,00	2 800,00
			buc	2,00	310,00	620,00

74.	u el 39	Corp de iluminat RKL LED 20W IP54 настенный	buc	1,00	160,00	160,00
75.	u el 40	Corp de iluminat BUG LED ROUND 22W IP65	buc	2,00	110,00	220,00
Total materiale de construcții						32 008,27

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,76 0,03	0,00 0,01	0,00 0,00
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	13,05	6,00	78,30
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	13,05	0,00	0,00
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	93,85	0,00	0,00
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	20,89	0,00	0,00
6.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,80	180,00	144,00
7.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,57	0,00	0,00
8.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,84	6,00	11,04
9.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	27,22	0,00	0,00
10.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,40	0,00	0,00
11.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	3,59	120,00	430,80
Total utilaje de construcții						664,14

Total:	Lei	68 390,27
Total		
TVA	20,00 %	13 678,05
		82 068,32

Total deviz:

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

**Reconstructia edificiului sectorului de
politie nr.3 "Ghindesti" situat in raionul
Floresti, or.Ghindesti, str.Fabricii nr.7**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Echipament electric de forta si iluminat electric interior

Valoarea de deviz 82 068,32 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 ЦРН-12	buc	1,00	632,27 112,29	632,27 112,29
2	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 ЦРН-36	buc	1,00	922,27 112,29	922,27 112,29
3	08-03-525-1	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3/16	buc	1,00	188,36 101,16	188,36 101,16
4	08-03-525-1	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3/20	buc	1,00	198,36 101,16	198,36 101,16
5	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B10A	buc	7,00	155,77 75,50	1 090,37 528,53
6	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/C10A	buc	7,00	155,77 75,50	1 090,37 528,53
7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, АВДТ32/С16/30mA	buc	6,00	347,70 75,50	2 086,18 453,02
8	08-03-529-1	Contactator КМН10910 220В	buc	2,00	351,83	703,67

1	2	3	4	5	6	7
					165,53	331,06
					96,02	192,03
9	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, на дверце щита	buc	2,00	87,12	174,24
					4 928,03	1 527,69
10	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, OPL/S ECO LED IP20 36W	100 buc	0,31	4 259,19	1 320,35
					4 943,50	494,35
11	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, OPL/S ECO LED IP20 36W	100 buc	0,10	4 259,20	425,92
					4 913,50	98,27
12	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, RKL LED 20W IP54 потолочный	100 buc	0,02	4 259,00	85,18
					5 063,00	50,63
13	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, RKL LED 20W IP54 настенный	100 buc	0,01	4 259,00	42,59
					6 643,75	265,75
14	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, BUG LED ROUND 22W IP65	100 buc	0,04	5 614,50	224,58
					7 296,60	364,83
15	08-03-591-3	Intreruptor etansat	100 buc	0,05	3 678,40	183,92
					4 399,20	219,96
16	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,05	1 558,40	77,92
					5 503,20	550,32
17	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,10	2 124,80	212,48
					6 262,00	62,62
18	08-03-591-10	Priza etansat 220B 16A	100 buc	0,01	3 678,00	36,78
					4 719,60	707,94
19	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,15	1 842,40	276,36
					2,80	98,00
20		Cutie pentru priza si intreruptor	buc	35,00	0,00	0,00
					7 276,00	1 091,40
21	08-03-591-10	Priza de fisa etansata (розетка двойная)	100 buc	0,15	3 681,60	552,24
					3,00	45,00
22		Cutie pentru 2 prize	buc	15,00		

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
23	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	4,35	666,48 600,16	2 899,20 2 610,70
24	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	1,00	3 362,80 2 497,44	3 362,80 2 497,44
25		Cablu BBГнг-LS-2*1.5	m	80,00	9,00 0,00	720,00 0,00
26		Cablu BBГнг-LS-3*1.5	m	250,00	11,00 0,00	2 750,00 0,00
27		Cablu BBГнг-LS-3*2.5	m	175,00	14,00 0,00	2 450,00 0,00
28		Cablu BBГнг-LS-5*2.5	m	15,00	16,00 0,00	240,00 0,00
29		Cablu BBГнг-LS-5*4.0	m	15,00	28,00 0,00	420,00 0,00
30		Cutie отв pentru teava	buc	70,00	4,50 0,00	315,00 0,00
31	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m	4,00	1 704,74 1 151,92	6 818,96 4 607,68
32	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,25	1 691,00 1 151,92	422,75 287,98
33	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m	0,10	4 058,10 1 490,70	405,81 149,07
34	08-01-087-3	Constructii metalice	t	0,025	13 448,80 3 020,00	336,22 75,50
Total			Lei			33 821,38
Asigurarea sociala si medical			22,50 %			3 624,52
Cheltuieli de transport			5,00 %			852,41

1	2	3	4	5	6	7
						38 298,31
		Total	100,00 +			12 242,82
		Cheltuieli de regie	76,00 %			50 541,13
		Total	100,00 +			1 010,83
		Beneficiul de deviz	2,00 %			51 551,96
Total Lucrari de montare						16 108,97
Incluziv salariu						
2. Lucrari de constructie						
35	RpCU05G 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	51,00	28,07 28,07	1 431,67 1 431,67
						1 431,67
Total						Lei 322,13
Asigurarea sociala si medical						22,50 %
Total						100,00 + 1 753,80
Cheltuieli de regie						5,00 % 87,69
Total						100,00 + 1 841,49
Beneficiul de deviz						2,00 % 36,82
Total Lucrari de constructie						1 878,31
Incluziv salariu						1 431,67
3. Utilaj						
36		Corp OPL/S ECO LED IP20 36W	buc	31,00	360,00 0,00	11 160,00 0,00
37		Corp OPL/S BASE LED IP20 22W	buc	10,00	280,00 0,00	2 800,00 0,00
38		Corp de iluminat RKL LED 20W IP54 потолочный	buc	2,00	310,00 0,00	620,00 0,00
39		Corp de iluminat RKL LED 20W IP54 настенный	buc	1,00	160,00 0,00	160,00 0,00
40		Corp de iluminat BUG LED ROUND 22W IP65	buc	2,00	110,00 0,00	220,00 0,00
Total Utilaj						14 960,00
Incluziv salariu						0,00

Total	Lei	68 390,27
TVA	20,00 %	13 678,05
		82 068,32
		17 540,64

Total deviz:
Incluziv salariu

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)